UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bắc Kạn, ngày     tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Danh mục dịch vụ công trực tuyến một phần cho phép nộp hồ sơ trực tuyến

thuộc thẩm quyền giải quyết và phạm vi quản lý của

Sở Giáo dục và Đào tạo Bắc Kạn

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của

Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của

cơ quan nhà nước trên môi trường mạng;

Thực hiện Quyết định số 2170/QĐ-UBND ngày 10/11/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về Phê duyệt danh mục dịch vụ công trực tuyến một

phần cho phép nộp hồ sơ trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết của các cấp chính

quyền trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

Sở Giáo dục và Đào tạo Bắc Kạn thông báo danh mục dịch vụ công trực

tuyến một phần cho phép nộp hồ sơ trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết và

phạm vi quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo như sau:

- DVC cấp tỉnh: 10 TTHC;

- DVC cấp huyện:  10 TTHC;

- DVC cấp xã: 0;

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng thông báo đến các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

UBND các huyện, thành phố; tổ chức, cá nhân có nhu cầu sử dụng dịch vụ biết và

phối hợp tuyên truyền, tổ chức thực hiện đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế tại

địa phương, đơn vị./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Các đơn vị thuộc Sở;

- Trang TTĐT của Sở.

Gửi bản giấy:

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Sầm Văn Du

Phụ lục

DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MỘT PHẦN

THUỘC THẨM QUYỀN QUẢN LÝ VÀ GIẢI QUYẾT CỦA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CHO PHÉP NỘP HỒ SƠ TRỰC TUYẾN

(Ban hành kèm theo Thông báo số          /TB- SGDĐT ngày     tháng 11 năm 2022

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT Lĩnh vực/Tên thủ tục hành chính

TTHC

Trực

tuyến

một

phần

TTHC trực tuyến

một phần cho

phép nộp hồ sơ

trực tuyến

 A THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

 Tổng số 10 10

I LĨNH VỰC GIÁO DỤC TRUNG HỌC

1
Chuyển trường đối với học sinh trung học phổ

thông
x x

2
Xin học lại tại trường khác đối với học sinh

trung học
x x

3
Tiếp nhận học sinh trung học phổ thông Việt

Nam về nước
x x

4
Tiếp nhận học sinh trung học phổ thông người

nước ngoài
x x

II

LĨNH VỰC GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THUỘC HỆ THỐNG GIÁO DỤC QUỐC

DÂN

1 Xét, cấp học bổng chính sách x x

2

Cấp học bổng và hỗ trợ kinh phí mua phương

tiện, đồ dùng học tập dùng riêng cho người

khuyết tật học tại các cơ sở giáo dục

x x

3
Xét, duyệt chính sách hỗ trợ  đối với học sinh

trung học phổ thông là người dân tộc Kinh
x x

4
Xét, duyệt chính sách hỗ trợ  đối với học sinh

trung học phổ thông là người dân tộc thiểu số
x x

5
Hỗ trợ học tập đối với học sinh trung học phổ

thông các dân tộc thiểu số rất ít người
x x

6

Đề nghị miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học

tập, hỗ trợ tiền đóng học phí đối với người học

tại các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ

thông, giáo dục thường  xuyên, giáo dục nghề

nghiệp và giáo dục đại học.

x x

B THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN

 Tổng số 11 10

I LĨNH VỰC GIÁO DỤC TIỂU HỌC

1 Chuyển trường đối với học sinh tiểu học x

II LĨNH VỰC GIÁO DỤC TRUNG HỌC

1
Chuyển trường đối với học sinh trung học cơ

sở
x x

2 Tiếp nhận đối tượng học bổ túc trung học cơ sở x x

3
Thuyên chuyển đối tượng học bổ túc trung học

cơ sở
x x

4
Tiếp nhận học sinh trung học cơ sở Việt Nam

về nước
x x

5
Tiếp nhận học sinh trung học cơ sở người nước

ngoài
x x

III

LĨNH VỰC GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THUỘC HỆ THỐNG GIÁO DỤC QUỐC

DÂN

1

Xét, duyệt chính sách hỗ trợ đối với học sinh

bán trú đang học tại các trường tiểu học, trung

học cở sở ở xã, thôn đặc biệt khó khăn

x x

2

Hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh

tiểu học, học sinh trung học cơ sở, sinh viên

các dân tộc thiểu số rất ít người

x x

3 Hỗ trợ ăn trưa đối với trẻ em mẫu giáo x x

4

Trợ cấp đối với trẻ em mầm non là con công

nhân, người lao động làm việc tại khu công

nghiệp

x x

5

Hỗ trợ đối với giáo viên mầm non làm việc tại

cơ sở giáo dục mầm non dân lập, tư thục ở địa

bàn có khu công nghiệp

x x

		2022-11-22T19:29:53+0700

		2022-11-23T09:11:17+0700

		2022-11-23T09:11:07+0700

		2022-11-23T09:11:07+0700

		2022-11-23T09:12:09+0700